Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Октябрьская СОШ»»

ПРИКАЗ

04.09.2024 г.         №  87

П Р И К А З

О создании отряда юных

инспекторов дорожного движения

в 2024 – 2025 учебном году

В  целях совершенствования работы школы по профилактике детского дорожно –

транспортного травматизма(ДДТТ), формирования у учащихся сознательного отношения к

основам безопасности жизнедеятельности и пропаганды правил дорожного движения

(далее ПДД) в 2024 – 2025  учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в школе отряд юных инспекторов дорожного движения (ЮИД).

2. Назначить ответственного за работу детского объединения ЮИД школы  преподавателя

ОБЗР Лапоногова С.И.

3. Утвердить состав школьного объединения  ЮИД  (Приложение 1).

4. Составить план работы отряда ЮИД  на 2024 – 2025 уч. г. (Приложение 2)

5. Утвердить положение о ЮИД  (Приложение 3).

6. Занятия с отрядом проводить во внеурочное время.

7. Руководителю отряда ЮИД  Лапоногову С.И. вести работу по пропаганде ПДД среди

учащихся, принимать активное участие в общешкольных,  районных, городских  и

другого уровня акциях. Своевременно размещать информацию о  мероприятиях на сайте

школы

8. Контроль за исполнением приказа возложить на ответственную за воспитательную

работу Китусѐву Т.А.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Октябрьская СОШ»:  ________  Е.М. Зозуля

            С приказом ознакомлены:

               __________   Т.А. Китусѐва

                   __________  С.И. Лапоногов

                                                                                     Приложение 1

Состав  школьного отряда юных инспекторов

дорожного движения (ЮИД)  на 2024 – 2025 год

1. Антипова Соня – 7 кл.

2. Душевин Сергей – 7 кл.

3. Кайзер Слава – 6 кл.

4. Мерц Кира – 6 кл.

5. Никитенко Лера – 6 кл.

6. Никитенко Сергей – 7 кл.

7. Рудой Никита – 7 кл.

8. Рыжаков Валентин – 6 кл.

9. Рыжакова Света – 6 кл.

10. Черенков Макар – 7 кл.

      Ответственный руководитель  отряда  - Лапоногов С.И.